
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2025.gada 29.maijā           Nr.316 

(protokols Nr.8, 33.§) 
 
Par nekustamā īpašuma “Vidzemnieku grāvja 
tilts”, Vilpulkas pagastā, Valmieras novadā, 
kadastra Nr.9694 005 0198 pārņemšanu bez 
atlīdzības pašvaldības īpašumā 
 

Ar Ministru kabineta 2020.gada 30.jūnija rīkojumu Nr.360 “Par Rūjienas novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma “Rūjas purva trase” pārņemšanu valsts īpašumā” (protokols Nr.42, 39.§) 
(turpmāk – Rīkojums), Rūjienas novada pašvaldība nodeva nekustamo īpašumu 
“Rūjas purva trase”, kadastra Nr.9694 005 0176, valsts īpašumā Zemkopības ministrijas valdījumā. 
Rīkojuma 2.punktā citā starpā noteikts, ka Zemkopības ministrijai nekustamais īpašums 
izmantojams valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas īstenošanai un bez atlīdzības 
nododams Rūjienas novada pašvaldībai (pēc administratīvi teritoriālās reformas – Valmieras novada 
pašvaldība), ja tas vairs netiek izmantots minētās funkcijas īstenošanai. 

Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Zemes ierīcības komisija, 
pamatojoties uz akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” (turpmāk – LVM) 2024.gada 18.janvāra 
iesniegumu Nr.9-1_001y_260_24_50, 2024.gada 9.februārī pieņēma lēmumu Nr.58 “Par zemes 
ierīcības projekta izstrādāšanu nekustamā īpašuma “Rūjas purva trase”, Vilpulkas pagastā, 
Valmieras novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9694 005 0175” (protokols Nr.2, 21.§).  

Atbilstoši 2024.gada 21.oktobra ierakstam Vilpulkas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000918205 zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9694 005 0197 (turpmāk – Zemes 
vienība) 0,0782 ha platībā atdalīta no nekustamā īpašuma “Rūjas purva trase”, kadastra 
Nr.9694 005 0176, un reģistrēta nekustamā īpašuma “Vidzemnieku grāvja tilts”, kadastra 
Nr.9694 005 0198, sastāvā (turpmāk – Nekustamais īpašums). Zemes vienības daļā atrodas tilts 
(turpmāk – Tilts), kura gala balsti novietoti gruntī. Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā Tilts nav reģistrēts kā inženierbūve. 

Pašvaldībā 2025.gada 21.martā saņemta LVM vēstule Nr.4.1-2_01se_101_25_223 par 
nekustamā īpašuma “Vidzemnieku grāvja tilts” Valmieras novadā, Vilpulkas pagastā, kadastra 
Nr.9694 005 0198, bezatlīdzības atsavināšanu. LVM norāda, ka Zemes vienībā esošais Tilts primāri 
kalpo kā infrastruktūras objekts, ko izmanto pašvaldības iedzīvotāji. Tilta tehniskais stāvoklis un 
nestspēja nav piemērota, lai pa to varētu pārvietoties mežsaimnieciskajos darbos iesaistītais 
transports, Tilts nav nepieciešams LVM saimnieciskajai darbībai, kā arī LVM Zemes vienību 
neizmanto saimnieciskās darbības un meža apsaimniekošanas nodrošināšanai, līdz ar to līdzekļi 
Tilta atjaunošanai un uzturēšanai būtu LVM resursu nelietderīga izlietošana un netiek plānoti. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otrajā daļā noteikts, ja nodotais 
nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 
lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās 
valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 
uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai 
atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības domes komiteju apvienotās 
sēdes 15.05.2025. atzinumu, 



Pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 
nolemj: 

 
1. pārņemt nekustamo īpašumu “Vidzemnieku grāvja tilts” Valmieras novadā, Vilpulkas pagastā, 

kadastra Nr.9694 005 0198, no Zemkopības ministrijas bez atlīdzības Pašvaldības īpašumā; 
2. lēmums stājas spēkā 2025.gada 29.maijā. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 


